

Toruń, 04.06.2020 roku

(miejscowość) (data sporządzenia)

**Harmonogram rzeczowo-finansowy zadania**

- I. Nazwa zadania: Kultura Cyfrowa "Kujawsko-pomorska prasa cyfrowa 1920"  
 II. Zestawienie kosztów (nakładów)

Lp.	Treść	Źródła finansowania	Pozycja z ZZK	Ogólna wartość zadania z podziałem na źródła finansowania	Wydatki poniesione w latach poprzednich	Wydatki poniesione w planowanym roku budżetowym w podziale na kwartały	I kw.	II kw.	III kw.	IV kw.
1.	Selekcja i przygotowanie obiektów do digitalizacji	Budżet Województwa śr. włas. Dotacje z Budżetu Państwa Dotacja rozwojowa Środki własne jednostki Inne źródła		- 2 500,00 zł - -	- -	- 2 500,00 zł		2 500,00 zł		
2.	Digitalizacja zbiorów bibliotecznych	Budżet Województwa śr. włas. Dotacje z Budżetu Państwa Dotacja rozwojowa Środki własne jednostki Inne źródła		1 000,00 zł 51 600,00 zł -	-	1 000,00 zł 51 600,00 zł			1 000,00 zł 51 600,00 zł	
3.	Infrastruktura na potrzeby archiwizacji i zabezpieczenia danych cyfrowych (serwer z dyskami)	Budżet Województwa śr. włas. Dotacje z Budżetu Państwa Dotacja rozwojowa Środki własne jednostki Inne źródła		28 000,00 zł	-	28 000,00 zł			28 000,00 zł	
4.	Dysk twardy na potrzeby przekazania kopii wzorcowej obiektów cyfrowych do Centrum Kompetencji	Budżet Województwa śr. włas. Dotacje z Budżetu Państwa Dotacja rozwojowa Środki własne jednostki Inne źródła		1 000,00 zł	-	1 000,00 zł			1 000,00 zł	



5.	Promocja projektu	Budżet Województwa śr. włas.	4 000,00 zł	-	4 000,00 zł		4 000,00 zł
		Dotacje z Budżetu Państwa					
		Dotacja rozwojowa					
		Środki własne jednostki					
		Inne źródła					
		Budżet Województwa śr. włas.					
6.	Koordinacja merytoryczna projektu	Dotacje z Budżetu Państwa	2 500,00 zł	-	2 500,00 zł	1071,00 zł	1 072,00 zł
		Dotacja rozwojowa					
		Środki własne jednostki					
		Inne źródła					
	<b>Razem</b>		90 600,00 zł	-	90 600,00 zł	2 857,00 zł	5 072,00 zł

**DYREKTOR**  
Sporządził  
*Danetta Kryszewska-Mirowska*  
dyrektor departamentu/jednostki

**KIEROWNIK**  
Działu Administracyjno-Organizacyjnego  
*Edyta Różańska*

starszy inspektor  
*Anna Rzemkowska*

Dyrektor Departamentu  
Kultury i Dziedzictwa Narodowego  
*Jerzy Jaszczyński* (3)

**Naczelnik**  
Wydziału Kultury  
*Marzenna Kryńska*

podpis osoby sprawdzającej

główny specjalista  
*Paweł Krzyżowski* (1)  
2020 podpis osoby sprawdzającej

Dyrektor departamentu merytorycznego

Z-ca Dyrektora  
Departamentu Organizacyjnego  
*Maciej Czepiel* (1)

Wydział Inwestycji  
Dokument został zweryfikowany i sprawdzony

Członek Zarządu odpowiedzialny merytorycznie

Członek Zarządu **MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA**  
*Piotr Calbecki*

*[Signature]*

## CZEŚĆ OPISOWA

do harmonogramu rzeczowo - finansowego na zadanie pn:  
**„KULTURA CYFROWA 2020: „ Kujawsko-pomorska prasa cyfrowa 1920”**

**1. Ocena celowości i ekonomicznej efektywności realizacji zadania:**

Efektom digitalizacji wybranych w ramach projektu czasopism będzie udostępnienie tych zbiorów w formie cyfrowej za pośrednictwem Kujawsko-Pomorskiej Biblioteki cyfrowej (KPBC). Zbiory przeznaczone do digitalizacji to głównie gazety. Czasopisma te są cennym źródłem informacji, w związku z tym, że były wydawane po powrocie do Macierzy na terenie Pomorza, najczęściej relacjonowały bieżące wydarzenia regionalne (zarówno społeczne, gospodarcze, kulturalne, jak i polityczne) oraz podawały informacje na temat kształtowania się na nowo państwowości. Ponadto znajduje się w nich dużo interesujących wiadomości dotyczących także życia codziennego mieszkańców regionu, jak chociażby ogłoszenia i reklamy. Stanowią one zatem bezcenne źródło informacji, dokumentujące ówczesny okres życia Polaków na tym terenie, które może nie tylko służyć do celów naukowych, edukacyjnych, popularyzacyjnych, ale także zainteresować osoby pragnące poszerzać swoją wiedzę historyczną.

Wszystkie zamierzone w ramach projektu działania mają na celu odkrywanie wielkości historycznej dziejów Torunia i regionu oraz umacnianie miłości do „małej ojczyzny”.

Udostępnienie tych zbiorów w wersji cyfrowej, poza zwiększeniem dostępu do nich, pozwoli także zabezpieczyć przed zniszczeniem formę analogową tego zbioru.

**2. Zasadność planowanego zakresu rzeczowego i terminu realizacji zadania:**

Rok 2020 jest szczególny, nie tylko dla torunian, ale również mieszkańców całego regionu, ponieważ jest związany z szeregiem obchodów, mających upamiętnić to wydarzenie. Jedną z form uczczenia takiej okazji będzie stanowiąc zdigitalizowanie w ramach projektu " Kujawsko-pomorska prasa cyfrowa 1920" istotnych dla dziejów miasta i regionu publikacji, zgromadzonych w WBP-KK w Toruniu. Tak oryginalna forma uczczenia rocznicy 100-lecia odzyskania niepodległości przez Toruń pozwoli na wielokrotne wykorzystanie utrwalonych w cyfrowej formie, wybranych zbiorów bibliotecznych przez długie lata. Tym samym zapadnie to w pamięci wszystkich, którzy będą mogli bezpłatnie korzystać z cyfrowych zasobów, nie tylko na terenie kraju, ale nawet w odległych zakątkach świata.

W związku z obchodami rocznicowymi w Toruniu i regionie wiele instytucji przygotowujących różne publikacje, prezentacje bądź wystawy, próbowało dotrzeć do regionalnych materiałów źródłowych z tego okresu. Ponadto wiele osób nie związanych z żadną instytucją wykazywało także wzmożone zainteresowanie takimi materiałami. Zarówno instytucje, jak i osoby prywatne zaczęły coraz częściej zwracać się z prośbą do WBP-KK, aby udostępniła więcej zbiorów z tego właśnie okresu w wersji cyfrowej. Korzystanie z materiałów źródłowych w wersji analogowej, szczególnie gazet, jest niezwykle czasochłonne, natomiast w wersji cyfrowej staje się dogodniejsze, i co ważne, może odbywać się z dowolnego miejsca poza budynkiem biblioteki.

**3. Prawdliwość obliczenia wartości zadania (z informacją o przyjętych założeniach do wyliczenia wartości zadania):**

Na podstawie ogólnie dostępnych cenników oraz rozpoznania rynku

**4. Realność kwot środków własnych i środków z innych źródeł, planowanych na finansowanie zadania:** nie dotyczy

**5. Dane o planowanym okresie zagospodarowania wytworzonego, zakupionego składnika majątkowego i planowanej kwocie środków finansowych i źródeł ich pochodzenia, które umożliwiają zagospodarowanie efektów rzeczowych zadania w planowanym okresie:** nie dotyczy

**6. Informacja o tytule prawnym do nieruchomości, obiektu, w którym zrealizowany będzie finalny efekt rzeczowy zadania:**

Budynek własny Decyzja Wojewody z dnia 30.12.1998 nr GK.I.7223-2/118/98.

**DYREKTOR**

.....*Daanetta Ryszowska-Mirawska*.....

Podpis Dyrektora Jednostki